
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№  

от .    2024 г. 

Проект 

Перевод 

О внесении изменения в п. 1 решения Совета мун. Бэлць 

№ 11/2 от 28.11.2023 года «Об утверждении состава 

специализированных консультативных комиссий Совета 

муниципия Бэлць» с последующими изменениями и 

дополнениями 

 

В соответствии с п. w) части (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении 

№ 436-XVI от 28.12.2006 г., п. 9 Закона № 457 от 14.11.2003 г. об утверждении Типового 

положения об образовании и функционировании местных и районных советов, пунктами 

93-95 Положения об образовании и функционировании Совета муниципия Бэлць, 

утвержденного решением Совета мун. Бэлць № 3/55 от 06.04.2021 г., Постановлением 

Центральной изберательной комиссии № 3166 от 30 октября 2024 года «О распределении 

мандата советника в Совет муниципия Бэлць», а также заявление г-жи Делеу Родики от 

31.10.2024 г., следующей по дополнительному списку Политической Партии «Наша 

Партия»,  - 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

 

1. Внести в пункт 1 решения Совета муниципия Бэлць № 11/2 от 28.11.2023 года «Об 

утверждении состава специализированных консультативных комиссий Совета 

муниципия Бэлць» следующее изменение: 

− в подпункте IV решения синтагму «2. Кетрарь Марчел» заменить синтагмой  

«2. Делеу Родика». 

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. 

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям 

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную 

консультативную комиссию по праву и дисциплине. 

 

Председательствующий на  

внеочередном заседании Совета 

муниципия Бэлць              

 

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                                                 Ирина Сердюк 

 

 

 

 

 

 











 
 

 

 

 

 

 

 

 

 











 


